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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat Südstadt-Bult (zur Kenntnis)

 

 Nr.

 Anzahl der Anlagen

 Zu TOP

Antwort

15-2476/2010 F1

0

7.1.1.

Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Einmündungsbereiche der Hildesheimer Straße  sichern
Sitzung des Stadtbezirksrates Südstadt-Bult am 15.1 2.2010, TOP 7.1.1.

In der Bezirksratssitzung am 16.09.2009 hat der Bezirksrat einstimmig beschlossen, die
Einmündungsbereiche der Hildesheimer Straße gegen unerlaubtes Parken zu sichern
(DS-Nr.: 15-1857/2009, TOP: 5.3.2.).
Die Verwaltung hat mit Datum vom 14.01.2010 geantwortet, dass dem Antrag gefolgt wird.
Maßnahmen zur Ausführung sind jedoch noch nicht ergriffen worden.

Wir fragen daher die Verwaltung:

1) Ist der Verwaltung dieser Umstand bekannt?
2) Gibt es nachvollziehbare Gründe, die diese zeitliche Spanne rechtfertigen?
3) Wann wird mit der Baumaßnahme begonnen?

Text der Antwort
Zu 1-3: 

Die Verwaltung wollte vor Festlegung der einzelnen Maßnahmen das Parkverhalten an den 
genannten Straßeneinmündungen beobachten. Dieses ist in den vergangenen Monaten 
geschehen.  Es ist nunmehr geplant, die Einmündungsbereiche mit Beginn des neuen 
Jahres, sobald es die Witterung zulässt, durch geeignete Maßnahmen zu sichern
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Hannover / 15.12.2010


